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Popis posuzovaného vyrobku a rozsah statického vypoctu

Zasklivaci bezramovy systém je proveden z bezpecnostniho tvrzeného skla tloustky 6 mm a z hlinikovych
profilG pro zaskleni lodzii délky 2,00 - 5,80 m a vysky zaskleni 1,00 - 2,00 mm.

U objektt se stavebni vyskou do 9 metrl je mozno pouzit misto skla polykarbonat.

Plocha zaskleni je rozdélena na tabule Sifky 600 - 700 mm posuvné ve spodni vodici li5té a kotvené horni
zavésnou a pojezdovou listou do stropu lodzie kotvami do betonu.

Spodni vodici lista je kotvena k zabradli lodzie a prostor mezi liStami, stavebnim otvorem a zabradlim je
utésnén, resp. jsou provedeny Gpravy konstrukce na prani zakaznika, montaz doplikd, zamykani apod.
Tabule velikosti 1000 - 2000 / 600 - 700 mm jsou posuvné podle délky lodzie na jednu nebo obé strany a
jejich ovladani vyzaduje svislost stén uréenou pudorysnou polohu horni pojezdové listy a dolni vodici listy.

Vypoctem bude prokazana Gnosnost vSech hlavnich nosnych prvki stény, a to skla, horni pojezdové listy
véetné spojovacich prvki a zavésu.

Rovnéz bude proveden vypocet na tepelné namahani konstrukce a z v vysledku budou vyvozeny podmink

pro kluzné uloZeni dil.
Vypocet prvkli bezrdmového zaskleni bude proveden do vysky 45 m nad terénem

Pohled na sténu systemu IVETA vyska nad terénem 45 m
Sténa vysky 1,00 - 2,00 m sestavena z 9 skel pri Sifi zaskleni 5,80 m - tvrzené sklo 6 mm

betonovy strop

gumoveé tésnéni bocni stény vétraci stérbiny mezi skly
‘..\L: \ o‘.’; ........................ horni pOJeZd
1,00 - 2,00
#—— Spodni vodici profil
5,80 g délka proskleni
6,00 : modulova vzdalenost stén
betonové zabradli
Vypln sklo 6 mm
Popis hlinikovych dili bezrdmového zaskleni svisly rez Pocet poli 9

IT

horni pojezdova kolej prvek 11 147

=
=

‘ lista + nosic listy prvek 11 148
tabule - vyplni
hlinikovy nyt
lista prvek 11 148
vodici prvek
spodni vodici profil prvek 11 149

drzak spodni kolejnice prvek 12 601

-5
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Zatizeni stén vlastni vahou a vétrem

Zatizeni vlastni vahou skla
Zatizeni vlastni vahou hliniku
Zatizeni vlastni vahou ocelovych trn

Zatizeni stalé - vlastni vahou plochy stény

Tloustka
m
Bezpecnostni sklo 0,006
Primérna hmotnost hlinikovych profil(i
Tloustka celkem 0,006

Charakteristické zatizeni vlastni vahou
Navrhové zatizeni vlastni vahou

25,00
27,00
78,50

Objemova
hmotnost
kN/m?®
25,000

Zatizeni nahodilé - vodorovné zatizeni plochy vétrem

Zatizeni plochy
Celkové zatizeni

Charakteristické zatizeni nahodilé
Navrhové zatizeni nahodilé

m/s

Zakladni rychlost vétru Vp = 225
Stredni rychlost vétru vi(Z)= G (2) *Co(2) vp =
Soucdinitel drsnosti c.(@= k*In(z/zy)=
Soudinitel orografie Cy (2) = 1,00
Parametr drsnosti Z, = 0,3
Minimalni vyska Z it = 5

(= 0,19%(2zoy)"" =

VySka nad terénem z= 45,00 m
Turbulence vétru
Intenzita turbulence vétru 1. (z)= kqi/(Cy(z) *In (z/zy))

Soucinitel turbulence ki = 1,00

Maximalni dynamicky tlak vétru

kN/m?®
kN/m*
kN/m?®

Ex

kN/m?
0,150
0,050

0,200

=
1,060

1,060

2428

1,079

oblast s rovnomérnou vegetaci
oblast s rovnomérnou vegetaci

0,215

0,200

YF Eq
kN/m?
1,350 0,203
1,350 0,068
0,270
0,200  kN/m?
0,270  kN/m?
TF Eq
1,500 1,590
1,590
1,272  kN/m?
1,908  kN/m°
m/s
0,883

Gp(2) = (1+7*v (2))0,5* o’ (2) = Ce(2) * Q=

Soucinitel expozice C.(z)= cr(z)z*co(z)z*(1 +7*1.(2)) =
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Zakladni dynamicky tlak vétru

= 05%Pv,°= 0316
Mérna hmotnost vzduchu p= 125  kg/m®
Soudinitel tlaku na sténu Co.net = 1,20 pomeér délky a vysky stény
plna sténa I/h= 2,22
Cp_net = 0,80

sténa bez vyplné

Legenda tabulky zatizeni

E; charakteristické zatizeni
Es navrhové zatizeni
Ve dil¢i soucinitel spolehlivosti zatizeni

Materiaové hodnoty

Legenda hodnot materialu hlinik 6060
fi charakteristickd pevnost v tahu - tlaku - za ohybu 269 Mpa
fq navrhova pevnost v tahu - za ohybu 215 Mpa
fy navrhova pevnost v tlaku - za ohybu 224 Mpa
M dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu  tah 1,25 Mpa
M dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu  tlak 1,20 Mpa
E modul pruznosti v ohybu stiedni 75 *10 ° Mpa
fi charakteristicka pevnost ve stfihu 119 Mpa
fq navrhova pevnost ve stfihu 95 Mpa
™ dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu  stfih 1,25 Mpa
G modul pruznosti ve smyku stiedni 26 *10 ° Mpa
Legenda hodnot materialu mosaz
fu charakteristickd pevnost v tahu - tlaku - za ohybu 250 Mpa
fy navrhova pevnost v tahu - za ohybu 200 Mpa
fq navrhova pevnost v tlaku - za ohybu 208 Mpa
™ dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu  tah 1,25 Mpa
M dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu  tlak 1,20 Mpa
E modul pruznosti v ohybu stredni 100 *10 ° Mpa
fi charakteristicka pevnost ve stiihu 250 Mpa
fq navrhova pevnost ve stiihu 200 Mpa
™ dil¢i soucinitel spolehlivosti materidlu  stfih 1,28 Mpa
G modul pruznosti ve smyku stredni 26 *10 ° Mpa
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Legenda hodnot materialu ocel
fu charakteristicka pevnost v tahu - tlaku -
fq navrhova pevnost v tahu - za ohybu
fq navrhova pevnost v tlaku - za ohybu
™ dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu
M dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu
E modul pruznosti v ohybu
fy charakteristicka pevnost ve stfihu
fq navrhova pevnost ve stfihu
™ dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu
G modul pruznosti ve smyku

Legenda hodnot materialu

Legenda hodnot materialu

charakteristicka pevnost v tahu - tlaku - za ohybu

Poissonovo ¢islo

navrhova pevnost v tahu - za ohybu
navrhova pevnost v tlaku - za ohybu
dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu
dilCi soucinitel spolehlivosti materialu

modul pruznosti v ohybu
modul pruznosti ve smyku

charakteristicka pevnost v tahu - tlaku - za ohybu

Poissonovo ¢islo

navrhova pevnost v tahu - za ohybu
navrhova pevnost v tlaku - za ohybu
dil¢i soucinitel spolehlivosti materialu
dilCi soucinitel spolehlivosti materialu
modul pruznosti v ohybu

modul pruznosti ve smyku

S 235

za ohybu

tah
tlak

strih

tah
tlak
stredni
stredni

sklo ploché plavené kalené

tah
tlak
stredni
stredni
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235
188
235
1,25
1,00
210
235
188
1,25
81

tepelné tvrzené sklo, bezpeénostni sklo

0,30
70,00
75,00

65,00
26,00

0,22
50,00
48,00

68,70
26,00

Mpa
Mpa
Mpa
Mpa
Mpa
*10 ° Mpa
Mpa
Mpa
Mpa
*10 ° Mpa

Mpa

Mpa

Mpa stied
Mpa stied
Mpa odhad
*10 ° Mpa

*10 ° Mpa

Mpa

Mpa

Mpa stied
Mpa stred
Mpa stred
*10 ° Mpa

*10 ° Mpa



Posouzeni hlinikovych nytu v ramu

Pohled na sklenénou tabuli

vodici kolecka

T

o] - o
f =
2 hlinikové nyty !
profilu (mm ) 4 :
: 200 | skio
i
|
2 hlinikové nyty [ ram
profilu (mm ) 4 N —
|
5 celkem
0,66

Hlinikové nyty jsou namahany na stfih

Celkové zatizeni 4 nytl

Zatizeni jednoho nytu stfihem

Navrh :  nyt profilu

kontrola

Mezni sila ve smyku

N, =

s s
1]

Celkové zatizeni vlastni vahou jedné sklenéné tabule

véetné ramu

charakteristické zatizeni
navrhoveé zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhoveé zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni

[ 4 mm |
0,0063 *10°m?° Iy
0,0063 *10°m? F:
R*F, /10 =

0,264
0,356

0,100
0,135

0,364
0,491

0,364
0,491

0,091
0,123

0,0013
0,1257

1,194

kN
kN

kN
kN

kN
kN

kN
kN

kN
kN

*1 0-8 m 4
*10% m?

kN

l

Hlinikovy nyt prof. 4 mm na stfih vyhovi

Posouzeni zavésu na mosazném trnu

Zavés bude posouzen na zatizeni vlastni vahou a vétrem s excentrickym uloZzenim pojezdového kolecka
vici zavésu. Horni pojezdova lista je zavésSena ve stiedu a jednostranné kolecko ma excentricitu

Mosazny trn je namahan na stfih s ohybem

Celkové zatizeni 2 trnu

Zatizeni jednoho trnu strfihem

Namahani jednoho trnu ohybem

excentricita 5

mm

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni

0,364
0,491

0,182
0,246

0,00091
0,00123
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kN
kN
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kNm
kNm
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Navrh :  trn profilu

W, =
kontrola W, =
Moment Ginosnosti M, =
Mezni sila ve smyku N, =
Priihyb skuteény
pripustny

4 mm

0,0063 *10°m?
0,0063 *10°m°

R * W, /1000 =
R*F, /10 =

0,0013  *0®m?
0,1257  *10%m?

0,00126 kNm
2,513 kN
0,0000004 m
0,000013 m

Mosazny trn prof. 4 mm vyhovi |

Posouzeni profilu horni pojezdové a zavésné listy

V bodé zavésu je lokalné namahan ohnuty plech ve tvaru pfi¢ného rezu jako konzola s rameny sil pro

pro svislé zatizeni
10 mm

| osa zavésu

profil 11147 ! |

tabule 0,66 * 2,00

tuhy ramovy sty¢nik

N
n

I

!

| LA svislé zatizeni kola
provozni

| extrémni

i T

10

osa pojezdového kola

Spoluptisobici délka tvarovaného plechu namahana lokalné pojezdem kola
Tloustka plechu pojezdové a zavésné listy

Zatizeni zavésné listy tahem

Namahani zavésné listy ohybem
svislym
excentricita 10 mm

Zatizeni zavésné listy stiihem

Namahani zavésné listy ohybem
vodorovnym

charakteristické zatizeni
navrhoveé zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni
charakteristické zatizeni

navrhové zatizeni

charakteristické zatizeni
navrhové zatizeni
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0,182
0,246

0,00182
0,00246

0,399
0,598

0,036
0,053

0,182 kN
0,246 kN

100,00 mm
1,80 mm

svislé namahani
kN
kN

kKNm
kKNm
kN

kN

kKNm
kNm



Navrh :  spoluplsobici priifez [ 1,80 100 | profil 11 149

W,=  0,0540 *10°m? «= 00049 *10%m*

|
F

«= 18000 *10“*m?
Moment Gnosnosti M, = R *W, /1000 = = 0,0116 kNm
Mezni sila ve smyku Ng = R*F,/10 = = 21,375 kN
Prihyb skutecny = 0,000001 m
pripustny 0,00003 m

| Zavésny pojezdovy hlinikovy profil tloustky 1,8 mm vyhovi |

Posouzeni sklenéné stény

Posouzeni tabule kotvené 4 hlinikovymi vruty

Obousmérné ulozena deska statické schéma - prosté ulozena desky po obvodu
Vzdalenost podpor 1,900 m svisly smér
0,580 m vodorovny smeér
Deska D1 Pomérstrann=1/§= 3,276 n> 2 -jednosmeérnné arm. deska
I, = 1,900 m = 0,580 m
Rovnomérmé zatizeni 1,908  kN/m’
Oy = 0,0000 oy = 0,1250
Obyys = 0,0000 Olyyg = 0,0000
M, = &, %" °5= 0,000 kNm/m M, = a, *q*ly2 = 0,080 kNm/m
Mue= 8gs gl = 0,000 kNm/m Mys = ape *q*l,°= 0,000  kNm/m
Obousmeérné ulozena deska statické schéma - vetknuté desky po obvodu
Vzdalenost podpor 1,900 m svisly smér
0,580 m vodorovny smér
Deska D1 Pomérstrann=1/§= 3,276 n>2 -jednosmérnné arm. deska
I, = 1,900 m iy 0,580 m
Rovnomémé zatizeni 1,908  kN/m’
Ol = 0,0000 oy = 0,0417
Oy = 0,0000 Olyyg = -0,0833
M= a'glt= _ 0,000  kNm/m M, = a, *q*,’ = 0,027  kNm/m
Moe = 8gs *q*h2= 0,000  kNm/m My = @, *g*,° = -0,053  kNm/m
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Momenty na desce po redistribuci

M, = 0,000 kNm/m M, = 0,053 kNm/m

M, = 0,000 kNm/m My = -0,027 kNm/m
Soudinitel pro pruhyb stiedu tabule 0,0244 prosté pole

0,0073 vetknuté pole
Prafezové hodnoty ohybané desky
Navrh : |  Sklo 6 mm |
W,= 6,000 *10°m® L= 1800 *10%m*
F,= 60,000 *10°m°
Moment tnosnosti M, =tlak R *W, /1000 = = 0,450 kNm
Moment unosnosti M, = tah R *W, /1000 = = 0,450 KNm
Prihyb skutecny = 00002 *10 m
pripustny 0,0019 *10 m

| Sklo tl. 6 mm vyhovi v tabuli velikosti 0,66 * 2,00 m

Posouzeni zavésného ocelového Sroubu

Zavésny Sroub bude posouzen na maximalni zatizeni jednim pojizdénym kolem
Sroub je umistén symetricky vGci ose zavésné listy

Zatizeni jednoho pojizdéného kola charakteristické zatizeni 0,182 kN
navrhové zatizeni 0,246 kN
Navrh :  $roub profilu [ 6 mm |
W, = 0,0212  *10°m? I, = 0,0064
kontrola W,= 00212 *0°m° F,= 0,2083
Mezni sila v tahu N, = R*F,/10 = = 3,916

“0* m*
*10% m?2

kN

| _Ocelovy $roub prof. 6 mm vyhovi |
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Posouzeni vlivu teploty na hlinikové profily

Tepelné deformace horni a dolni listy vici betonové sténé

Soudinitel tepelné roztaznosti hliniku 23,1 um/°C;m
Soucinitel tepelné roztaznosti oceli, betonu 12,0 um/°C;m

Relativni prodlouzeni hlinikovych profilli vii¢i betonu ( strop ) , resp. oceli ( zabradli )

Rozdil teplot 20 T
Délka mezi hlinikovymi trny 0,580 m
Relativni prodlouzeni 0,129 mm
Napéti ve spojich vlivem teploty 9,013 Mpa
Modul pruznosti hliniku 70000 Mpa

Upevnéni skel hlinikovymi nyty bude provadéno kluzné s vili v otvorech 1,5 mm. TotéZ plati i pro uchycen
hlinikovych ramd k betonovému stropu lodzie.

Zatizeni stropu a stén balkénu od zabudovanych konstrukci zaskleni

Stavajici stropni konstrukce bytovych doml bude zatizena liniovym svislym zatizenim v hodnoté

charakteristické zatizeni 0,400 kN/m
navrhové zatizeni 0,540 kN/m

Pro vodorovné zatizeni vétrem budou vyvozeny maximalni hodnoty liniového zatizeni

charakteristické zatizeni 1.242 kN/m
navrhové zatizeni 1,908 kN/m

Zaver:

VSechny nosné Casti konstrukce bezramoveho zaskleni lodzii z posuvnych a otoénych dilct
IVETA vyhovi

Ing. Eva Svobodova, 09 /2012

Stranka 10 z 10



